1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Genting Hong Kong Limited
雲頂香港有限公司

（於百慕達持續經營的有限公司）

（股份代號: 678）

盈利警告

本公佈由本公司根據上市規則第 13.09(2) 條及證券及期貨條例第 XIVA 部作出。董事會

謹此通知本公司股東、投資者及潛在投資者，根據對最近期未經審核財務資料作出的初

步評估，撇除應佔 Travellers International Hotel Group, Inc.（「Travellers」）的業績，

預期本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月錄得的綜合虧損淨額介乎

200,000,000 美元至 220,000,000 美元之間，對比截至二零一六年六月三十日止六個月的

綜合虧損淨額（不包括應佔 Travellers 的業績）則約為 73,700,000 美元。

本公司股東、投資者及潛在投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

本公佈由 Genting Hong Kong Limited 雲頂香港有限公司（「本公司」，連同其附屬公司

統稱為 「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第

13.09(2) 條及香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XIVA 部作

出。

本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東、投資者及潛在投資者，根據對最近

期未經審核財務資料作出的初步評估，撇除應佔 Travellers 的業績，預期本集團於截至

二零一七年六月三十日止六個月錄得的綜合虧損淨額介乎 200,000,000 美元至

220,000,000美元之間，對比截至二零一六年六月三十日止六個月的綜合虧損淨額（不包

括應佔 Travellers 的業績）則約為 73,700,000 美元。

預期本集團的綜合業績淨額出現上述下降，主要由於若干因素，包括：(i) 水晶郵輪錄得

營運虧損，由於業界全新豪華郵輪的增加導致可載客量增長13.7%以致競爭環境更趨激

烈、較高的市場推廣成本及經營全新水晶河川郵輪及水晶豪華航空產生的啟動成本；

(ii) 為了為環球級及探索級船隊於二零一八年三月舉行的鋼板切割做好準備，德國造船

廠在建造新船上於二零一七年上半年（比較二零一六年兩個月）錄得啟動虧損；(iii) 全

新雲頂夢號及造船廠產生額外折舊及攤銷；及 (iv) 全新雲頂夢號產生額外利息。儘管綜

 2

合業績淨額下降，本集團以亞洲為核心的相關郵輪業務表現於二零一七年第二季度與第

一季度相比已有所改善，而本集團對下半年以亞洲為核心的相關郵輪業務仍然保持樂

觀。

董事會謹此提醒投資者，本公司仍在編製其截至二零一七年六月三十日止六個月綜合業

績，而上述比較並無計及本集團應佔 Travellers 的業績，原因是 Travellers為一間在海外

證券交易所上市的公司且其業績尚未公佈。董事會將考慮本公司在 Travellers 的業績公

佈後作出補充公佈（如有需要）。本公佈所載資料僅為董事會經參考目前所得資料而作

出的初步評估。有關資料未經本公司獨立核數師或審核委員會審閱。預期本集團截至二

零一七年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績將於二零一七年八月公佈。

本公司股東、投資者及潛在投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

       承董事會命

    主席兼行政總裁

           丹斯里林國泰

香港，二零一七年七月三十一日

於本公佈刊發日期，本公司董事會包括二名執行董事（分別為丹斯里林國泰及林拱輝先生）

及三名獨立非執行董事（分別為史亞倫先生、林懷漢先生及陳和瑜先生）。